[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24 марта  2022 года                                                                                                 №  03
Об утверждении внесения изменений
в правила землепользования и застройки

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской

области
       На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», глав 3 и 4 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Земельного Кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области,  рассмотрев предоставленные ООО «Градостроительство и кадастр» правила землепользования и застройки Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1.Утвердить внесение изменений в правила землепользования и застройки Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Краснинский край» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Краснинского городского поселения

Краснинского района

Смоленской области                                                                                            М.И.Корчевский

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

С 05.04.2021 года вступил в силу приказ Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков", взамен утратившего силу  12.02.2021., утвержденный приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014г № 540.

  Правила землепользования и застройки Краснинского городского поселения утверждены в 2020году,  с видами разрешенного использования земельных участков  по старому классификатору. С вступлением в силу  нового классификатора требуется внесение изменений в градостроительные регламенты городского поселения в соответствии с утвержденными в нем нормами, в которых изменяются некоторые виды разрешенного использования земельных участков - это добавились новые, исключены старые, в некоторых поменялась формулировка.

В связи с этим,  требуется принять решение о внесении изменений в правила землепользования и застройки  Краснинского городского поселения, для дальнейшей работы при предоставлении земельных участков, согласно законодательства.